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Remissyttrande avseende promemorian Snabbare processer 
enligt miljöbalken för att stärka det militära försvaret 

Yttrande 
Fortifikationsverket ställer sig positiv till de förslag som föreslås i promemorian 
(KN2024/01391). Fortifikationsverket bedömer att förslag till författningsändringar och 
lättnader i det processuella regelverket utgör ett nödvändigt steg för att utöka 
Försvarsmaktens och Försvarets materielverks övnings- och testverksamhet. 

Fortifikationsverket äger, utvecklar och förvaltar fastigheter för totalförsvaret. Den 
verksamhet som Fortifikationsverket bedriver omfattas i huvudsak inte av promemorians 
förslag gällande tillståndsplikt i enlighet med lydelserna i miljöbalken (1998:808). Mot den 
bakgrunden bedöms konsekvenserna av förslagen i promemorian ha en marginell inverkan för 
Fortifikationsverket. 

För att Fortifikationsverket i större utsträckning ska kunna bidra till en snabbare utbyggnad 
av det militära försvaret och stärka försvarsberedskapen bör regeringen utreda och föreslå 
ändringar i miljöprövningsförordningen (2013:251) i den del som avser hantering av massor 
och användning av avfall för anläggningsändamål samt tillstånds- och anmälningspliktig 
vattenverksamhet enligt miljöbalken (1998:808). Därutöver bör regeringen utreda och föreslå 
processuella lättnader för framtagning av detaljplaner för totalförsvarets behov enligt plan- 
och bygglagen (2010:900). Fortifikationsverket hänvisar i detta sammanhang till betänkandet 
av bygglovsutredningen (SOU 2021:47), framför allt kapitel 7.15 Undantag från krav på lov för 
totalförsvaret. 
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Beslut 
Yttrandet har beslutats av ställföreträdande generaldirektör Caroline Reuterskiöld Wall. 
Verksamhetssamordnare Johan Frank har varit föredragande. I den slutliga handläggningen 
har chefen för ledningsstaben Magnus Önnestig, miljöstrateg Morgan Pettersson, specialist 
Eric Sjöström, verksamhetsutvecklare Anna Svedlund och fysplanesamordnare Simon 
Gotthard deltagit. 

Caroline Reuterskiöld Wall 
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